
     ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DELLE REGIONI LAZIO E TOSCANA 

ROMA 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

n. ….…48…….    del …26.01.2016……… 
 

OGGETTO:  Bulletin Buffalo Newsletter – Contributo alle spese di pubblicazione del n. 29                 
                           
                         
 
 
 
La presente deliberazione si compone di n. 4  pagine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo  ……………………………..             
 
 
Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati………………………………             
 
 
                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                                     F.to  (Dott. Remo Rosati) 

 

Proposta di deliberazione n. 3  del 15 gennaio 2016  
 
Ufficio di staff Formazione, Comunicazione e Documentazione 
 
L’ Estensore Antonella Bozzano 
 
Il Responsabile del procedimento Antonella Bozzano 
 
Il Dirigente  Antonella Bozzano 
 



Il Dirigente dell’Ufficio di Staff Formazione, Comunicazione e Documentazione      
 
Premesso: 

• Che l’art. 1, quarto comma, lettera f del Decreto legislativo n. 270 del 30 giugno 1993 
espressamente dispone che, tra gli altri compiti istituzionali, “gli Istituti Zooprofilattici 
Sperimentali provvedono all’aggiornamento di veterinari ed alla formazione degli altri 
operatori”;  

 
• Che l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Regioni Lazio e Toscana ha una 

consolidata esperienza e competenza nel settore dell’allevamento e della patologia della  
specie bufalina; 

 
• Che dal dicembre 2011 l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Regioni Lazio e 

Toscana è diventato centro di coordinamento del bollettino Buffalo Newsletter, periodico 
del network FAO - Escorena (European System of Cooperative Research Networks in 
Agriculture) e dell’IBF (International Buffalo Federation); 
 

• Che dirigenti dell’Istituto sono membri del Comitato scientifico e del Comitato editoriale; 
 

• Che il ruolo di coordinamento prevede un contributo alle spese di pubblicazione pari ad  
            € 3000,00 per numero;  
 

• Che per la pubblicazione del  n. 29 del bollettino Buffalo News è previsto un contributo di € 
3000,00 

 
• che il contributo dell’Istituto previsto per la pubblicazione del n. 29 del bollettino Buffalo 

News del dicembre 2014 è di € 3000,00  
 

 
 

PROPONE 
 

 •    Di autorizzare le spese in narrativa descritte che ivi si intendono integralmente trascritte, 
      relative alla pubblicazione del n. 29 del Bollettino Buffalo Newsletter;  
 
•  Di dare atto che, dal quadro economico sopra descritto, si evince che il totale della spesa  
      ammonta a € 3000,00 e che gravino sul centro di costo  DIR/FOD/MGZIS, voce  
      “pubblicazioni” 
 
 
                                    Il Responsabile del procedimento/Il Responsabile del Servizio 



IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
           Vista la proposta ad oggetto: Bulletin Buffalo Newsletter – Contributo alle spese di  
                                                           pubblicazione del n. 29 
                                                       
                                               
                                          Ritenuto di doverla accogliere così come formulata 

 

       Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo 

 
 

DELIBERA 

 

•    Di autorizzare le spese in narrativa descritte che ivi si intendono integralmente trascritte, 
      relative alla pubblicazione del n. 29 del Bollettino Buffalo Newsletter; 
 
•  Di dare atto che, dal quadro economico sopra descritto, si evince che il totale della spesa  
      ammonta a € 3000,00 e che gravino sul centro di costo  DIR/FOD/MGZIS, voce  
      “pubblicazioni” 
 
 
 
 
 

                                                                                                 IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                                                F.to (Dott.Remo Rosati) 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 
 
PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
delle pubblicazioni presso la Sede legale di questo Istituto  
in data 28.01.2016.  

 
 
 
 
                                                                                               IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                                                F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella 


